


2

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 15/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 16/2022
INEXIGIBILIDADE Nº 04/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 17/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 15/2022. Pregão Presen-
cial nº 11/2022. Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para o 
fornecimento de 15 (quinze) cadeiras para escritório, secretária, fixa, sem apoio para braço, 
04 pés, tubo 7/8’’ com espessura do tubo de 1,20 mm, estofada em espuma injetada reves-
timento em tecido preto, encosto interligado ao assento através de haste dupla, tipo garfo. 
Tamanho aproximado: 82cm x 44cm x 38cm. Data: 16 de fevereiro de 2022, às 10 horas. 
Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas 
as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema 
(MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site 
www.camaraextrema.mg.gov.br.

Câmara Municipal de Extrema. Ratificação de Inexigibilidade. Proces-
so Licitatório nº 16/2022. Inexigibilidade nº 04/2022. Objeto: Contratação 
de duas inscrições específicas para participação no curso “Implantação do SIAFIC”, pro-
movido pelo CEAP – Treinamento Profissional e Gerencial Ltda., de 16 a 18 de fevereiro de 
2022, na cidade de Belo Horizonte, MG. Participantes: Cleber Jose Couto e João Elias de 
Godoi. Valor unitário de R$ 1.090,00 (mil e noventa reais). Ratifica-se em cumprimento ao 
Artigo 26 da Lei 8.666/93 para que produzam seus jurídicos e legais efeitos a contratação 
deste objeto por inexigibilidade. Essa contratação é conveniente à administração que ad-
ota, na íntegra, o parecer jurídico anexo nos autos. O processo encontra-se com vistas 
franqueadas aos interessados. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara 
Municipal de Extrema em 03 de fevereiro de 2022.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 17/2022. Pregão Presencial 
nº 12/2022. Objeto: Contratação exclusiva de microempresa, empresa 
de pequeno porte ou equiparadas, para fornecimento de notebooks, softwares, 
SSD, e notebooks. Data: 17 de fevereiro de 2022, às 10 horas. Local: Câmara Municipal 
de Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. 
Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 
2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.
mg.gov.br. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara Municipal de Ex-
trema.




